
 

 

 

  

Høringsuttalelse - endringer i årsregnskapsforskriften for 
skadeforsikringsforetak  

Finans Norge viser til Finansdepartementets brev av 14.10.19 hvor det var vedlagt et 
høringsnotat fra Finanstilsynet om endringer i årsregnskapsforskriften for 
skadeforsikringsforetak. De foreslåtte endringene gjelder regnskapsføring av premierabatter 
og utsatt skatt. 
 
Finans Norges hovedsynspunkter 

• Vi er enig i at overskuddsbaserte premierabatter bør regnskapsføres som en 

overskuddsdisponering. Andre premierabatter bør etter vår oppfatning føres som en 

inntektsreduksjon i regnskapet. 

• Vi støtter forslaget om å oppheve § 3-4 i årsregnskapsforskriften om regnskapsføring 
av utsatt skatt. 

 
Finanstilsynets forslag 

Premierabatter skal etter forslaget regnskapsføres tilsvarende som utbytte fordi det etter 

Finanstilsynets vurdering gir et riktigere bilde av de underliggende økonomiske realiteter. 

Finanstilsynet foreslår at det tas inn en bestemmelse om premierabatter i kapittel 3 i 

årsregnskapsforskriften som klargjør dette. Videre antar Finanstilsynet at det på grunn av 

endringer i skattereglene ikke lenger er behov for en særbestemmelse om regnskapsføring 

av utsatt skatt i årsregnskapsforskriften. Finanstilsynet foreslår derfor at § 3-4 oppheves.  

 
Finans Norges vurdering 
Finans Norge vil innledningsvis bemerke at vi vurderer det som uklart om forslaget bare 
gjelder skadeforsikringsforetak innenfor sjøforsikring eller om det gjelder alle 
skadeforsikringsforetak. Det fremgår heller ikke klart av høringsnotatet om forslaget kun 
gjelder premierabatter som er et resultat av en overskuddsdeling eller om det også gjelder 
andre premierabatter som for eksempel storkunderabatter.  
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Vi er enig i at overskuddsbaserte premierabatter bør regnskapsføres som en 

overskuddsdisponering. Andre premierabatter bør etter vår oppfatning føres som en 

inntektsreduksjon i regnskapet. Dette bør gjelde for alle skadeforsikringsforetak.  

 

Vi støtter forslaget om å oppheve § 3-4 i årsregnskapsforskriften om regnskapsføring av 
utsatt skatt. 
 
Med vennlig hilsen 
Finans Norge 
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Nils Henrik Heen   Herborg Horvei 

juridisk direktør    fagsjef 


